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THIRRJE PER APLIKIM

PANAIRIN E PRODUKTEVE BUJQESO

Né kuadér té Festivalit Folklorik "I KEndojmé Lirisé" Edicion i 24-té, Drejtoria e Bujgésié dhe Zhvillimit
Rural zgjedh ta pasurojé kété festé me njé dimension té réndésishém ekonomik e rural

Panairin e Produkteve Bujgésoré dhe Artizanale.

Ky panair &shté mundésia e prodhuesve vendoré pér té treguar se toka e Klinés prodhon, dora e
artizanit té saj krijon dhe ekonomia rurale e késaj komune ka té ardhme. Eshté uré lidhése mes tradités
dhe tregut, mes fermerit dhe blerésit, mes Klinés dhe gjithé Kosovés.

Drejtoria fton té gjithé prodhuesit vendoré, fermerét, artizanét dhe graté fermere té& Komunés sé
Klinés dhe rajonit té aplikojné pér pjesémarrje.

DETAJET E PANAIRIT

Datat 6, 7 dhe 8 Qershor 2026

Hapja zyrtare E shtuné, 6 gershor 2026, ora 18:00
Vendi Sheshi "Mujé Krasniqi" Klingé

Orari Cdo dité 18:00 - 22:00

KUSH MUND TE APLIKOIJE

= Bizneset

¢ Prodhues té produkteve ushgimore artizanale, Prodhues bujgésoré, Prodhues té
nénprodukteve té quméshtit

e Artizané (punime né dru, géndisje, tekstil, zanate tradicionale)

* Grafermere dhe koperativa

KRITERET E PERZGJEDHJES

e Pérparési: Graté fermere, koperativat e grave dhe prodhuesit e rinj gé marrin pjesé pér heré
té paré.

* Prodhuesit me origjiné nga Komuna e Klinés dhe komunat fginje kané prioritet
= Cilésia dhe origjinaliteti i produktit, produkte autentike, vendore dhe té prodhuara veté.

« Plotésimii standardeve higjieniko-sanitare pér produktet ushgimore dhe quméshtore.




* Diversiteti i ekspozuesve, sigurohet pérfaqésim nga té gjitha kategorité e panairit.

CFARE OFROHET FALAS PER CDO EKSPOZUES

* Tendé dhe tavoliné

* Energji elektrike dhe siguri gjaté tre ditéve

* Ekspozim para vizitoréve dhe mediave

* Promovim népérmjet kanaleve zyrtare té Komunés dhe rrieteve sociale
* Mundési lidhje me partneré biznesi, blerés dhe institucione mbéshtetése
* Mirénjohje zyrtare

SI TE APLIKONI

Afati i fundit: 25.05.2026, ora 16:00

* Online permes emailit: panairibujgesorklina@gmail.com
* Fizikisht, Sporteli i Komunés se Klinés

Drejtoresha e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural
ILIRJANA TOPLANAJ
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FORMULAR APLIKIMI

Panair i Produkteve Bujqésore dhe Artizanale "Klin& 2026"
6,7, 8 Qershor 2026 | Afatiiaplikimit: 12.05.2026 deri 25.05 2026, ora 16:00

Emri i ploté / Biznesi
Nr. regjistrimit (nése ka)
Komuna / Fshati
Personi kontaktues
Numri i telefonit

Email

PIESA Il — PRODUKTET DHE KATEGORIA
Kategoria e aplikimit

Produktet qé do té
ekspozohen

Origjina e produkteve

PJESA Ill — NEVOJAT TEKNIKE
Madhésia e tendés

A keni nevojé pér energji
elektrike?




Vérejtje / kérkesa té vecanta

PJESA IV — DEKLARATA DHE FIRMA
Data e aplikimit

Nénshkrimi i aplikuesit

Kategorité e disponueshme (rrethoni kategoriné tuaj)

Prodhues ushgimor Prodhues Prodhues bujgésor

Artizanal / Zanat
quméshtor

Grua Fermere /
Kooperativé

Formulari i plotésuar dor&zohet deri mé 25 maj 2026, ora 16:00:
* Fizikisht: Sporteli- Komuna e Klings

* Email: panairibujgesorklina@gmail.com




